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احتمالا تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد باشد 
گفت: تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون  وزیر اقتصاد 
مصوبه ما نیست و احتمالاً تعرفه واردات آن ۳۰ درصد 
باشد.عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران در رابطه با 
که  ارز تخصیصی به واردات آیفون گفت: با همان ارزی 
موبایل‌هایی مانند سامسونگ وارد می‌شود آیفون نیز 
وارد خواهد شد.وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی 
بر تعرفه‌های اعلامی برای واردات آیفون گفت: تعرفه ۹۶ 
درصدی برای واردات آیفون مصوبه ما نبوده و به زودی 
اصلاح می‌شود و احتمالاً نزدیک به ۳۰ درصد باشد.سکاندار 
وزارت اقتصاد، همچنین در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه 
ارز اختصاص یافته برای واردات آیفون از چه نوعی و از چه 
بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات آیفون با تعرفه 

و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

اخذ ۵ همت برای نوسازی شبکه برق تهران
مدیرعامل برق منطقه ای تهران با اشاره به فرسودگی ۳۰ 
درصدی شبکه برق تهران گفت: برای نوسازی و بهسازی 
کنون ۱۰ درصد  شبکه برق تهران به ۵۰ همت نیاز داریم که تا
آن وصول شده است.فرهاد شبیهی مدیرعامل برق منطقه‌ای 
تهران در گفتگو با مهر در رابطه با تأمین مالی برای بازسازی 
شبکه برق استان تهران گفت: نوسازی شبکه برق بسیار 
هزینه بر است اما بخشی از آن تأمین مالی شده است.وی 
ادامه داد: نزدیک به ۳۰ درصد شبکه فرسوده است که اصلاح 
این شبکه نیاز به زمان دارد؛ در همین راستا نیز بخش‌های 
مورد نیاز به ترتیب در حال اصلاح است.شبیهی خاطرنشان 
کرد: منابع مورد نیاز برای اصلاح فرسودگی شبکه نزدیک به 
۵۰ همت است که در حال پیگیری اخذ این منابع مالی برای 
نوسازی شبکه برق استان تهران هستیم.این مقام مسئول 
با بیان اینکه تقریباً ۵ همت از منابع مالی وصول شده است، 
افزود: شبکه برق تهران جزو فرسوده‌ترین شبکه‌های برق 
کشور است و ترانسفورماتورها تقریباً عمر ۵۰ تا ۶۰ ساله دارند 
باید تعویض شوند.به گفته مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران، 
امسال اولین ترانسفورماتور یک پارچه ۵۰۰ مگا ولت کشور را 
در تهران نصب کرده‌ایم که در پروسه ۶ ماهه ساخته شده 
است و در یک ماه به مرکز شهر تهران منتقل شده که این 
پیچیدگی‌ها خود مزید بر علت است.وی در پاسخ به این 
سوال که چه اقداماتی برای زیرزمینی شدن خطوط برق 
کره با شهرداری‌ها برای  انجام گرفته است، یادآور شد: مذا
زیرزمینی شدن خطوط برق و ایجاد تونل انرژی در دستور 
کار است. این مسئله برای تهران امری ضروری است که 
امیدواریم با همکاری شهرداری این اقدام را به انجام برسانیم.
شبیهی گفت: چنین اقدامی چند کمک به ما می‌کند شبکه 
از دسترس پذیری و آسیب پذیری فاصله می‌گیرد، افزایش و 

بهبود ظرفیت‌ها و در نهایت تأمین برق پایدار به مردم است.

تمام مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد

پرداخت  اینکه  بر  کید  تا ضمن  کشاورزی  جهاد  وزیر 
مطالبات گندم‌کاران به طور کامل انجام شده است اظهار کرد: 
علت دیرکرد پرداخت مطالبات، افزایش میزان خرید و ناترازی 
بودجه بود.به گزارش ایسنا، سالانه بین ۶ تا ۶.۵ میلیون هکتار 
در کشور گندم کشت می‌شود و به این معنا است که کشور در 
زمینه گندم چه در حوزه گندم خبازی و چه در حوزه گندم 
سرمد به خودکفایی کامل رسیده است و حتی دیگر نیازی 
به واردات یک کیلو گندم نیز نداریم و این روند پایداری است 
که از سال گذشته وجود دارد. میزان تولید گندم از سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۳ از ۹ میلیون تن به ۱۵ میلیون تن رسیده و پرداخت 
امسال دولت به گندمکاران حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 
بوده است که به گفته مدیران وزارت جهاد کشاورزی حمایت 
از کشاورزان برای تولید تداوم خواهد داشت.همچنین قیمت 
گندم امسال به ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و این افزایش قیمت 
باعث خودکفایی شده است. ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار تن خرید 
تضمینی گندم انجام شده که خوزستان، کردستان و گلستان 
سه استان برتر در این زمینه هستند. تا یکم مهر ماه ۱۱ میلیون 
و ۹۷۵ هزار تن خرید تضمینی گندم صورت گرفته که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۶۳۴ هزار تن معادل 
۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد. ارزش گندم خریداری شده ۲۱۱ 
کنون  هزار میلیارد تومان بود و تا یکم آبان‌ماه از این مبلغ تا
۱۶۷ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۸۰ درصد مطالبات 
کز رسمی دولتی تحویل  گندمکارانی که محصول خود را به مرا
داده‌اند، پرداخت شده بود.صبح امروز وزیر جهاد کشاورزی 
ضمن مطرح کردن این موضوع که تمام مطالبات گندم‌کاران 
پرداخت شد اظهار کرد: علت دیرکرد پرداخت مطالبات، 
افزایش میزان خرید و ناترازی بودجه بود. با وجود این در 
سال جاری افزایش تولید داشتیم و از مرز ۱۲ میلیون تن هم 
کید رئیس  خرید عبور کرده بود اما با تلاش مسئولان ذیربط و تا
جمهور در کمترین زمان ممکن سعی شد که منابع لازم به 
کار گرفته شود، همچنین نیاز به اصلاحات قانونی نیز داشت 
چرا که بیش از سکوی پیش‌بینی بود. تقریبا سه روز گذشته 
تمام مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد.وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین درباره سهم بیمه محصولات کشاورزی در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ کشور اظهار کرد: برای بیمه محصولات 
کشاورزی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کشور، ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد 
تومان پیش‌بینی شده است. در لایحه بودجه سال آینده کل 
کشور همچنین اعتبار بسیار خوبی برای حمایت از صندوق 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی پیش‌بینی شده است. تا 
سال گذشته تسهیلات به روستاییان و عشایر کشور نیز در 
قالب تسهیلات تبصره ۱۸ بوده اما در لایحه بودجه سال آینده 
کشور تمهیدات و تسهیلات خوبی برای روستاییان و عشایر 

دیده‌ایم تا صرفاً برای این بخش هزینه شود.

اخبار

کدام نیروگاه‌های تهران 
بازنشسته می‌شوند؟

مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران گفت: از 
جمله نیروگاه‌هایی که باید بازنشسته شوند 
نیروگاه بعثت است که باید یک نیروگاه جدید 
به ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات را جایگزین آن کنیم. 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره  فرهاد شبیهی در 
اینکه چه تعداد نیروگاه در محدوده استان 
ج شوند، اظهار داشت:  تهران باید از مدار خار
از جمله نیروگاه‌هایی که باید بازنشسته شوند 
نیروگاه بعثت است که باید یک نیروگاه جدید به 
ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات را جایگزین آن کنیم، رایزنی 
می‌کنیم که بخش گازی این نیروگاه تا ۲ سال 
آینده محقق شود، چون ظرفیت تهران وابسته به 
این نیروگاه‌ها است، روی مابقی نیروگاه‌ها مانند 
منتظرالقائم هم برای نوسازی کار می‌کنیم. وی 
با بیان اینکه برخی تجهیزات نیروگاهی فرسوده 
است، افزود: با استفاده از تجهیزات تولید داخل 
می‌توانیم ظرفیت نیروگاهی خوبی ایجاد کنیم. 

  یک نیروگاه جدید در ورامین 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: 
ما احداث یک نیروگاه ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ مگاواتی حرارتی 
را در ورامین دستور کار داریم که زمان وارد مدار 
شدن آن بستگی به موقعیت شبکه دارد، در هر 
حال برنامه داریم که واحدهای گازی به‌سرعت 

وارد مدار شود. 
  شبکه برق تهران جزء پیرترین‌ها 

وی در ادامه با بیان اینکه شبکه برق تهران 
است،  کشور  شبکه‌های  فرسوده‌ترین  از 
خاطرنشان کرد: ترانسفورماتورهایی با عمر ۵۰ 
تا ۶۰ سال داریم که نیاز به تعویض دارند، امسال 
اولین ترانسفورماتور یکپارچه ۵۰۰ مگاولت‌آمپر 
را در تهران نصب کردیم که در ایران ساخته 
پیچیدگی‌ها  این  متاسفانه  شد،  منتقل  و 
چالش‌هایی ایجاد می‌کند اما تلاش ما بر افزایش 

ظرفیت‌ها متمرکز است. 
  ۴۰ درصد شبکه فرسوده است

شبیهی با بیان اینکه نوسازی شبکه برق 
در دستور کار است، خاطرنشان کرد: حدود 
۳۰ درصد شبکه انتقال و فوق توزیع در تهران 

فرسوده است که اصلاح آن زمان‌بر خواهد بود. 
  نیاز به ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 

وی ادامه داد: برای این کار نیازمند منابع 
مالی قابل توجهی هستیم که حدود ۵۰ هزار 
کنون نزدیک  میلیارد تومان برآورد شده است. تا
به ۵ هزار میلیارد تومان تامین شده و تلاش 
می‌کنیم منابع بیشتری جذب کنیم تا بتوانیم 

شبکه را اصلاح کنیم. 
 ایمنی در برابر حملات سایبری 

مقابل  در  شبکه  مقاوم‌سازی  درباره  وی 
حملات احتمالی سایبری تصریح کرد: ما سعی 
کردیم که کمتر تحت‌تاثیر مسائل سایبری قرار 
کنون هم صنعت برق در این مسئله  بگیریم و تا

تحت‌تاثیر قرار نگرفته و مشکلی نداشته‌ایم. 

بازار سرمایه مثبت شد
بازار سرمایه امروز نیز به روند رشدی که از 
ابتدای هفته قبل آغاز کرده ادامه داد، اما به 
نظر می‌رسد این مثبت شدن شاخص، بیشتر 
گرفته باشد؛  از رشد نمادهای بزرگ نشأت 
امروز شاخص کل در پایان معاملات با افزایش 
۵۰۶۹ واحد در رقم دو میلیون و ۶۱ هزار واحد 
ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در 
دوازدهمین روز از دومین ماه پاییز رشد یافت. 
پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی 
که از چهارم تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود 
طی چهار روز کاری ‍پس از آن شاخص بورس 
صعودی شده بود اما در هشت روز بعد مجددا 
افت کرد تا اینکه روز ۵ آبان پس از حمله نه 
چندان موثر اسراییل به نقاطی از اطراف تهران، 
خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی ایران 
مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را 
به تمسخر گرفتند شاخص بورس افزایش یافت. 
شنبه هفته قبل )۵ آبان( بازار سرمایه بیش 
از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد 
افزایش داشت. دوشنبه هم ۲۵ هزار واحد رشد 
کرد. سه‌شنبه اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش 
یافت. چهارشنبه ۴۴۲۰ واحد افزایش پیدا کرد. 
دیروز )شنبه ۱۲ آبان( نیز شاخص کل با افزایش 
۵۰۶۹ واحد در عدد دو میلیون و ۶۱ هزار و 
۲۹۲واحد ایستاد. از یکم آبان ماه بازار سهام 
به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده 
بود که یکشنبه ۶ آبان این کانال را پس گرفت. 
شاخص هم‌وزن هم امروز ۳۱ واحد رشد داشت 
و به رقم ۶۷۰ هزار و ۴۹۸ واحد رسید. در اولین 
روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۳۵ عدد و 
سهام منفی ۲۰۰ عدد بود. به طور کلی بازار تحت 
تاثیر رشد سهم‌های بزرگ ۰. ۲۵ درصد افزایش 
داشت. روز شنبه ۲۶۱ هزار فقره معامله به ارزش 
۵۳۲۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. 
فولاد، فملی و نوری به ترتیب بیش‌ترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
کنش نیز می‌توان به ذوب، فولاد و شپنا  پرترا
اشاره کرد. روز ۱۲ آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس 
ایران برخلاف بورس ۷۹ واحد کاهش داشت 
و به ۲۱ هزار و ۱۹۶ واحد رسید. تعداد معاملات 
دیروز فرابورس ۱۵۷ هزار فقره و ارزش آن ۵۰۶۵ 
میلیارد تومان بود. بپاس و شگویا بیش‌ترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما 
، خاور و سامان  حسینا اثر مثبت ایجاد کرد. فزر
که هرسه  کنش بودند  هم از نمادهای پرترا

منفی شدند. 

: تحریم های اقتصادی  آرمان ملی– صدیقه بهزادپور
و کاهش مبادلات تجاری، تهدیدی جدی برای اقتصاد و 
معیشت مردم ایران محسوب می‌شوند. پیامدهای این 
وضعیت نه‌تنها از نظر اقتصادی، بلکه اجتماعی و سیاسی نیز 
قابل بررسی است و می‌تواند بر پایداری و توسعه بلندمدت 
این شرایط، لازم  کاهش  برای  تأثیر منفی بگذارد.  کشور 
است کشور با راهکارهای خلاقانه و استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی، مسیری را طی کند تا به استقلال در دهکده بزرگ 
جهانی دست یابد. کارشناسان معتقدند، کاهش مبادلات 
تجاری ایران با چند کشور محدود، ایران را در برخورد با 
چالش‌های اقتصادی و... آسیب پذیر می‌سازد و موجب 
شکل‌گیری اقتصاد سایه در کشور می‌شود، از این رو باید با 
اتخاذ سیاست‌های مناسب قدرت چانه‌زنی خود در عرصه 
اقتصادی را افزایش دهد تا از چالش‌های کوچک شدن دایره 
تجارت ایران نجات یابد. به گفته صاحبه‌نظران این امر به ویژه 
با توجه به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و احتمال پیروزی ترامپ و تاثیرآن بر اقتصاد ایران بیشتر قابل 

توجه و بررسی است. 

  کاهش قدرت‌چانه 
کریم بوربور کارشناس اقتصادی در این باره به »آرمان 
ملی« گفت: تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، به ویژه از سوی 
ایالات متحده آمریکا، طی سال‌های اخیر بر مبادلات تجاری 
کشورتاثیر بسیاری برجای گذاشته است، تا جایی که بنا بر 
اطلاعات منتشره دامنه بیش‌ترین مبادلات تجاری ایران 
به چند کشور محدود شده است. کاهش چشمگیر تجارت 
خارجی، محدودیت‌های دسترسی به بازارهای بین‌المللی 
و جلوگیری از تبادل مالی و بانکی از جمله عوامل و نتایجی 
به شمار می‌آید که از تشدید تحریم‌ها در سالیان اخیر ایجاد 
شده است. تاثیر تحریم‌ها بر روی مبادلات تجاری ایران، 
، پتروشیمی، بانکداری و سایر صنایع،  حوزه‌های نفت، گاز
تجارت خارجی کشور را تحت فشار قرار داده که از جمله 
بارزترین موارد قابل اشاره در این خصوص می‌توان به، کاهش 
مبادلات تجاری، کاهش فروش نفت و فرآورده‌های نفتی به 
عنوان منبع اصلی درآمد ارزی ایران اشاره کرد که به شدت 
تحت تأثیر قرار گرفته است. کاهش درآمدهای نفتی که پیش 
کنون  از این منبع اصلی درآمدهای ایران را تشکیل می‌داد، ا
با کاهش چشمگیری روبه‌روست، از سوی دیگر خریداران 
محدود نفت ایران، مانند کشور چین با محدودیت‌های بانکی 
و مالی ناشی از تحریم روبه‌رو هستند که منجر کاهش تمایل به 
خرید نفت کشور منجر می‌شود و از سوی دیگر باعث می‌گردد، 
ابزار چانه‌زنی ایران برای فروش نفت در بازار محدود شود و هر 

روز نیز کوچک‌تر از قبل شود. 

  دسترسی به بازارهای جهانی
او افزود: تحریم‌های اِعمال شده علیه ایران، از سویی 
دسترسی ایران به بازارهای جهانی را محدود کرده و از سوی 
کاهش مبادلات مالی و تجاری کشور چالش‌های  دیگر با 
کشور را موجب شده است. پیامدهای این  متعددی در 
محدودیت‌ها به چالش‌هایی چون، افزایش بیکاری، کاهش 
تولید، کاهش منابع ارزی، کاهش قدرت خرید و نزول معیشت 
که تهدیدی روزافزون برای  مردم و... منتهی شده است 
اقتصاد و جامعه ایران به حساب می‌آیند. این کارشناس 
اضافه کرد: در حالی که فقط چند روز به برگزاری انتخابات 
آمریکا که تاثیر بسیاری بر اقتصاد دنیا به ویژه ایران خواهد 
گذاشت، خلاءهای تامین درآمدهای دولت و کسری‌های 
بودجه بیش از پیش خود را نمایان می‌کنند و قطعاً در این 
راستا در صورت پیروزی ترامپ، حتماً درآمدهای نفتی ایران 
بیش از پیش کاهش می‌یابند و همچنین امیدی به آزادسازی 
درآمدهای بلوکه شده ایران که پیش از این در دولت رئیسی 
انجام می‌شد نیست. به این ترتیب اهرم‌های فشار همزمان 
با افزایش تنش‌های امنیتی–نظامی، مشکلات اقتصادی نیز 
بیشتر خواهد شد و قطعاً دایره تجارت ایران برای رفع نیازها 
و حتی تامین اقلام اساسی و... کوچک‌تر می‌شود. به‌علاوه 
دسترسی به فناوری‌های نوین برای به‌روزرسانی خطوط تولید 
در حوزه‌های مختلف صنعت، تامین منابع ارزی برای واردات 
کالاهای اساسی و قطعات و... با چالش‌های متعددی روبه‌رو 

می‌شود که باید چاره‌ای جدی برای آن اندیشید. 

  نگرانی شرکت‌های خارجی 
بوربور ادامه داد: بسیاری از شرکت‌های بین‌المللی و 
پیمان‌های  در  و حتی  به ظاهر دوست  کشورهای حتی 
مشترک منعقد شده با ایران به دلیل ترس از تهدیدهای 
احتمالی ایالات متحده از همکاری با ایران خودداری می‌کنند 

و حاضر نیستند منافع خود را معرضِ مشکلات قرار دهند، به 
این ترتیب خروج این شرکت‌ها از دایره تعاملات تجاری با 
ایران، به کاهش سرمایه‌گذاری‌های خارجی و واردات کالاها 
و فناوری‌های جدید منتهی می‌شود. کاهش حجم مبادلات 
تجاری در کوتاه مدت منجر به کاهش رشد اقتصادی، فشار بر 
بودجه عمومی و کسری بودجه کلان، کاهش سرمایه‌گذاری، 
کاهش تولید و تعطیلی کارخانجات کاهش سطح خدمات، 
کاهش قدرت خرید مردم  افزایش قیمت‌ها و رشد تورم و 

منتهی می‌شود. 

  رشد فساد و اقتصاد سایه
او ادامه داد: تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی، اعتماد و 
گر دولت  رضایت مردم نسبت به دولت را کاهش می‌دهد و ا
کاهش فشار اقتصادی باشد، اعتماد عمومی  ناتوان از 
نسبت به دولت کاهش می‌یابد و این موضوع در بحران 
کاهش روابط  نمود بیشتری پیدا می‌کند. علاوه بر این، 
اقتصادی و تجاری بین‌المللی باعث افزایش فعالیت‌های 
غیررسمی و بازار سیاه می‌شود، که فقط با رشد و توسعه 
اقتصاد شفاف شده می‌توان آن را درمان کرد. قطعاً در این 
زمینه، کاهش یا حذف تحریم، تلاش برای تعامل با دنیای 
کارگیری دیپلماسی قوی اقتصادی و در نظر  بیرون، به 
گرفتن معاهدات بین‌المللی و... می‌تواند با حمایت از تولید، 
از فشارهای اقتصادی کاسته، به افزایش تولید داخلی و 
رشد اقتصادی بینجامد. بدیهی است، ایجاد و توسعه 
روابط تجاری و رشد ارتباطات با کشورهای دیگر به کاهش 
تحریم‌ها کمک می‌کنند. علاوه بر این عمل به توصیه‌های 
سیاست‌های  پیاده‌سازی  بر  مبنی  رهبری  معظم  مقام 
اقتصاد مقاومتی، به معنای استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
داخلی و مدیران کارآمد و مقابله با اختلالگران می‌تواند راهی 
مناسب برای حفظ منافع ملی و مقابله با زیاده خواهی‌های 
دیگران باشد. در این بین، تقویت تولید داخلی و کاهش 
وابستگی به واردات، سرمایه‌گذاری در صنایع استراتژیک 
مانند کشاورزی، پتروشیمی، و صنایع فناوری می‌توانند 
باعث خودکفایی و کاهش وابستگی به واردات شوند که 
اِعمال سیاست‌های مناسب دولت و انجام حمایت‌های 
دولتی و تسهیلات مالی مناسب، می‌توان فرصتی برای 
رقابت‌پذیری بیشتری پیدا کنند. از سوی دیگر حمایت از 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط می‌تواند در این زمینه موثر 
باشد. شرکت‌های کوچک و متوسط به دلیل انعطاف‌پذیری 
، ظرفیت بالایی برای تولید کالاهای مورد نیاز داخلی  بیشتر
ارائه  و  مالیات‌ها  کاهش  مالی،  تسهیلات  ایجاد  دارند. 
کند،  را تقویت  آموزشی می‌تواند این بخش‌ها  خدمات 
همچنین با توسعه روابط تجاری با کشورهای همسایه و 
یافتن شرکای جدید و تمرکز بر بازارهای منطقه‌ای که در 
مقابل فشارهای تحریمی مقاوم‌تر هستند، می‌توانند شرکای 
تجاری خوبی برای ایران خلق کند. به‌علاوه ایران می‌تواند 
اوراسیا  از توافقات منطقه‌ای مانند اتحادیه اقتصادی 

، راه‌آهن و زیرساخت‌های  بهره‌برداری کند و با توسعه بنادر
حمل‌ونقل بین‌المللی زمینه را برای رشد تجارت منطقه‌ای 

و افزایش صادرات فراهم کند. 

  دایره محدود متحدان تجاری 
سحر فرجی، کارشناس اقتصادی با اشاره به سهم قابل 
توجه چین در مراودات اقتصادی با ایران اظهار داشت: بدون 
تردید در مناسبات اقتصادی بین‌المللی برخی از متحدان 
را به خود اختصاص  بیش‌ترین میزان تجارت اقتصادی 
می‌دهند که به هر ترتیب این عرف و قاعده نانوشته، از دیرباز 
در تعاملاتِ تجاری میان کشورها وجود داشته است. وی 
افزود: آنچه که در این میان، حائز اهمیت است به فاصله میان 
حجم و ارزش مبادلات و مراودات تجاری متحدانِ اقتصادی 
، معطوف می‌شود. نکته ظریف به این واقعیت غیرقابل  کشور
که متاسفانه بیش‌ترین حجم مراودات  انکار باز می‌گردد 
اقتصادی ایران به یک یا دو کشور خلاصه شده و در مراتب 
بعدی، میزان ارزش و حجم تعاملات اقتصادی میان ایران 
با کشورهای دیگر محدود است. وی افزود: ریسک بالای این 
رویکرد این است که در صورت روی گردان شدن کشورهای 
دوست به دلیل بازی‌های پشت پرده و فراز و نشیب‌های 
غیرقابل پیش‌بینی عالم سیاست، خساراتی جدی به کشور 
که بیش‌ترین سهم تجارت اقتصادی  هدف و جامعه‌ای 
خود را به یک یا دو کشور منحصر کرده، تحمیل خواهد شد. 
کارشناس اقتصادی گفت: در تحلیل و بررسی این موضوع، تا 
حدود بسیاری مناسبات سیاسی میان کشورها نیز اثرگذار 

است. 

  دوست یا دشمن دائمی؟ 
فرجی گفت: یک قاعده کلی در علم سیاست وجود دارد و 
آن مبتنی بر این امر می‌شود که در عالم سیاست، دوست یا 
دشمن دایمی وجود ندارد و از این حیث در صورت تیره شدن 
روابط با کشوری که عنوان متحد و شریک تجاری و اقتصادی 
را یدک می‌کشد، با آسیب‌های بسیاری مواجه خواهیم شد. 
وی افزود: منطق اقتصاد و عالم سیاست حکم می‌کند دایره 
مناسبات تجاری با کشورهای دوست و متحد افزایش یابد و 
در صورت حصول چنین امری، علاوه بر ایجاد فضایی رقابتی 
میان کشورها برای برقراری رابطه تجاری مناسب و معقولانه 
، به راحتی و در  در صورت بروز تیرگی یا تنش در روابط نیز
کوتاه‌ترین زمان ممکن می‌توان جایگزین مناسبی برای کشور 
هدف لحاظ نمود و به تبع در این بستر و شرایط امکان بازی 
کردن با کارت‌های اقتصادی علیه کشوری خاص همچون 
مطیعی،  مهین  می‌یابد.  کاهش  ممکن  حداقل  به  ایران 
کارشناس اقتصادی با اشاره به تاثیرگذاری شرایط سیاسی 
در نحوه و کیفیت انتخاب شرکای تجاری و اقتصادی گفت: 
در برخی مواقع، شرایط و تحولات سیاسی به نحوی رقم 
می‌خورد که ممکن است کشور یا دولتی برخلاف میل و نظر 
خود، مناسبات اقتصادی و تجاری خود را تنظیم و طراحی 
نماید. وی افزود: میزان نفوذ و قدرت جهانی، بین‌المللی یا 
منطقه‌ای کشورها نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در انتخاب 
شرکای اقتصادی ایفا می‌کند اما در این میان، کشوری موفق 
خواهد بود که به موازات لحاظ کردن مولفه‌های فوق، ضریب 
سود تجاری، وسعت بازار مصرف، میزان مراودات اقتصادی 
در دو بخش صادرات و واردات و دیگر اقتضائات و ضروریاتی 
که در تنظیم و طراحی مناسبات این‌چنینی ضروری است را 

مدنظر قرار دهد. 

»آرمان ملی« پیامدهای کاهش مبادلات تجاری ایران را بررسی می‌کند

شعاع کوتاه تجارت در دایره تحریم
  عیارسنجی تجارت ایران در سایه سنگین تحریم

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: به لحاظ 
بیمه  بدهکاران  معرفی  کارشناسی 
کارکردی ندارد و مشکل ساز است. پرویز 
کل بیمه مرکزی در  خسروشاهی، رئیس 
جمع خبرنگاران درباره ابربدهکاران صنعت 
بیمه اظهار داشت: به لحاظ کارشناسی 
کارکردی ندارد و  معرفی بدهکاران بیمه 
مشکل ساز است. فروش بیمه یک کسب 
و کار است براساس شرایطی که وجود دارد، 
افراد به دنبال این هستند که حق بیمه را 
به صورت اقساط خریداری کنند و ممکن 
است که به تعهدات خود عمل کنند و قطعا 

این مسائل به حقوقی مورد پیگیری قرار 
می‌گیرد. وی ادامه داد: نظارت‌های بیمه 
که اجازه  گونه‌ای خواهد بود  مرکزی به 
ندهیم معوقات و مطالبات شرکت‌های 
صورت  به  البته  کند  پیدا  رشد  بیمه‌ای 
مستقیم وارد وصول مطالبات نخواهیم 
شد بلکه به گونه‌ای مقررات‌گذاری خواهیم 
کاهش  مطالبات  افزایشی  روند  که  کرد 
کل بیمه مرکزی افزود:  کند. رئیس  پیدا 
بعضا استنباط نادرستی از این مطالبات 
می‌شود، بخش عمده‌ای از این مطالبات 
برمی‌گردد.  قسطی  نامه‌های  بیمه  به 

برای مثال در بخش بیمه درمآنکه ماهانه 
پرداخت می‌شود، مجموع هزینه‌های کل 
سال به عنوان مطالبات شرکت بیمه به 
حساب می‌آید و مطالبات سر رسید نشده 
است. خسروشاهی از اجرای دستورالعمل 
جدید خسارت افت قیمت خودرو از دی 
ماه خبر داد و گفت: قاعدتا خودرو دو یا سه 
ساله با تصادف مشمول خسارت بالاتری 
می‌شود در نتیجه خسارت بیشتری هم 
دریافت می‌کند و از این دستورالعمل از 
ابتدای دی ماه به اجرا می‌رسد. خودروها 
در  کمتری  قیمت  عمرافت  افزایش  با 

تصادفات دارند بنابراین شامل خسارت 
همچنین  وی  شد.  خواهند  هم  کمتری 
درباره تاخیر در اجرای پرداخت آنلاین 
بیمه تکمیلی اظهار داشت: آنلاین شدن 
این خدمات به دلیل پیچیدگی‌هایی که 
دارد زمانبر است. آنلاین شدن پرداخت 
بیمه تکمیلی 5 سال است که در دستور کار 
قرار گرفته اما مشکلاتی مواجه است. برای 
آنلاین شدن بیمه تکمیلی، باید پزشک، 
کز درمانی  بیمارستان، داروخانه و تمام مرا
تمام اطلاعات را در سامانه وارد کنند اما 

الان اینگونه نیست و دیتا کامل نداریم. 

رئیس کل بیمه مرکزی: 

اعلام ابربدهکاران بیمه کارکردی ندارد

لمللی  وابط اقتصادی و تجاری بین‌ا کاهش ر

رسمی و بازار  باعث افزایش فعالیت‌های غیر

سیاه می‌شود، که فقط با رشد و توسعه اقتصاد 

شفاف شده می‌توان آن را درمان کرد 


